

MARIE-AGNÈS MAILLARD

Chessy | Val d'Europe | RER A
Permis B - véhiculée
06 76 29 07 54
mamaye@orange.fr
makingby.com



DESIGNER GRAPHIQUE DIGITAL & PRINT

Ma solide expérience acquise en agences de communication et studios graphiques ainsi qu'en freelance me permet aujourd'hui d'intervenir sur des missions de création et de gestion de projets.

Créative et rigoureuse, je peux tout aussi bien assurer seule un projet de sa conception à sa réalisation, que m'intégrer avec aisance et engagement à votre équipe.

EXPÉRIENCES

DE 2018 À AUJOURD'HUI / DESIGNER GRAPHIQUE DIGITAL ET PRINT /

MARNE ET GONDOIRE AGGLO - 20 COMMUNES (77)

AU SEIN DU SERVICE COMMUNICATION,
Conception et réalisation de tous supports de communication, magazines, affichages urbains (Decaux) et écrans, motion design, montages et créations de vidéos destinées aux réseaux sociaux, au site internet...

DE 2006 À 2018 / DESIGNER GRAPHIQUE DIGITAL ET PRINT FREELANCE /

\ SOUS-TRAITANCE POUR DES AGENCES
\ POUR DES CLIENTS DIRECTS : PME, TPE...

Quelques références : PwC France, Artcurial, SPEDIDAM, Conseil Général 77, Département des Hauts-de-Seine, Barenbrug France, Euro Disney Associés S.C.A., Banque Française, Paris L'Open Tour, École Nationale d'Administration...

2016 / GRAPHISTE DIGITALE / LABEL AGENCE À PARIS

AGENCE DE COMMUNICATION 360 SPÉCIALISÉE EN PUBLICATION DIGITALE INTERACTIVE

Conception et réalisation d'applications interactives pour supports mobiles, motion design, montages et créations de vidéos destinées aux réseaux sociaux

2014-2015 / COORDINATRICE PÉDAGOGIQUE ET WEBDESIGNER /

DORANCO ESPACE MULTIMÉDIA À PARIS

CENTRE DE FORMATION QUALIFIÉ OQF - 2 FILIÈRES : MULTIMÉDIA ET SYSTÈMES ET RÉSEAUX

Créations graphiques print, webdesign

Recrutement, management et coordination des formateurs
Recrutement des candidats, conduite de réunions d'informations, suivi pédagogique, préparation aux diplômes
Ingénierie pédagogique

Veille technologique, veille du marché de l'emploi
Participation à la rédaction des dossiers stratégiques et réponses aux appels d'offres

EXPÉRIENCES ANTÉRIEURES...

2007-2011 / DIRECTRICE ARTISTIQUE / AGENCE AMPLITUDES À JOINVILLE-LE-PONT

2001-2005 / DIRECTRICE ARTISTIQUE / AGENCE LOMBARD & ASSOCIÉS À METZ

2000-2001 / GRAPHISTE / AGENCE RG COMMUNICATION À STRASBOURG

1994-2000 / GRAPHISTE / AGENCE CARRÉ BLANC À STRASBOURG

1993-1994 / GRAPHISTE / AGENCE CONTEXTE À STRASBOURG

COMPÉTENCES

DESIGN / GRAPHISME / INDESIGN - PHOTOSHOP - ILLUSTRATOR

MOTION DESIGN, MONTAGE ET POST-PRODUCTION / AFTER EFFECTS - PREMIÈRE - AUDITION

PUBLICATION DIGITALE INTERACTIVE / RAKUTEN DX - PANDASUITE

WEB ET APPLIS / LANGAGES / HTML5 - CSS3 - JQUERY
WORDPRESS / THEMIFY BUILDER

PROTOTYPAGE / INVISION - ADOBE XD

BUREAUTIQUE / POWERPOINT - WORD - EXCEL - KEYNOTE

ATOUTS PERSOS / CRÉATIVITÉ - RIGUEUR - ENGAGEMENT - ESPRIT D'ÉQUIPE

FORMATIONS

FORMATION CONTINUE EN LIGNE
ABONNEMENT ANNUEL À TUTO.COM

DESIGN INTERACTIF / GOBELINS, L'ÉCOLE DE L'IMAGE / 2016

DÉVELOPPEUR D'APPLICATIONS MULTIMÉDIA / DORANCO ESPACE MULTIMÉDIA / 2014

CQP DE CRÉATIF MULTIMÉDIA / ZIGGOURAT FORMATION / 2012

INDESIGN - FLUX DE PRODUCTION / BRANISLAV MILIC / 2004

LICENCE D'ARTS PLASTIQUES / UNIVERSITÉ DE STRASBOURG / 1992

PLASTICIENNE
\ Participation et organisation d'expositions

J'AIME : les voyages en Afrique et en Orient, Basquiat, Gatlif, l'équitation...

LANGUES
\ Anglais et Italien (niveau scolaire)



PORTFOLIO